
VLN-Tarifänderung - Vorschlag für den 01.08.2024 Anlage: Tarifmaßnahme 

INFO

Preis- 

stufe

Einzel 

Ticket

5er 

Ticket

Tages 

Ticket

7-Tage

Ticket

Monats

Ticket

Klima-Abo  
(Jahresabo)

Gruppen 

Ticket

VLN-

Anschluss 

Card

VLN-

AktivTicket 

63plus

Kinder-

Einzel-

Ticket

Kinder-

5erTicket

Schüler-

WochenTicket

% * Schüler-

MonatsTicket

% * Jugend-

KlimaAbo 
(Jahresabo)

Jugend-

KlimaAbo 

(Preis p.m.)

1 2,20 € 8,80 € 4,70 € 14,00 € 38,00 € 365,00 € 1,30 € 19,00 € 30,40 € 1,10 € 4,60 € 10,50 75,00 28,00 € 73,68 270,00 € 22,50 €

2 3,00 € 12,00 € 6,00 € 20,80 € 60,00 € 480,00 € 1,50 € 30,00 € 48,00 € 1,50 € 6,40 € 15,60 75,00 45,00 € 75,00 360,00 € 30,00 €

3 4,10 € 16,30 € 8,00 € 28,80 € 83,00 € 480,00 € 2,00 € 30,00 € 48,00 € 2,00 € 8,50 € 21,50 74,65 62,00 € 74,70 360,00 € 30,00 €

INFO

Preis- 

stufe

Einzel 

Ticket

5er 

Ticket

Tages 

Ticket

7-Tage

Ticket

Monats

Ticket

Klima-Abo  
(Jahresabo)

Gruppen 

Ticket

VLN-

Anschluss 

Card

VLN-

AktivTicket 

63plus

Kinder-

Einzel-

Ticket

Kinder-

5erTicket

Schüler-

WochenTicket

% * Schüler-

MonatsTicket

% ** Jugend-

KlimaAbo 
(Jahresabo)

KlimaAbo 

(Preis p.m.)

Tarif seit 01.08.2022

Tarif ab 01.08.2024

ge
st

ric
he

n1 2,30 € 9,50 € 4,90 € 15,00 € 40,00 € 365,00 € 1,40 € 32,00 € 1,20 € 4,90 € 11,20 74,67 29,00 € 72,50 270,00 € 30,42 €

2 3,20 € 13,00 € 6,30 € 22,20 € 64,00 € 480,00 € 1,60 € 51,20 € 1,60 € 6,80 € 16,60 74,77 47,00 € 73,44 360,00 € 40,00 €

3 4,40 € 17,60 € 8,50 € 31,00 € 88,00 € 480,00 € 2,20 € 51,20 € 2,10 € 9,00 € 23,00 74,19 65,00 € 73,86 360,00 € 40,00 €

Preis- 

stufe

Einzel 

Ticket

5er 

Ticket

Tages 

Ticket

7-Tage

Ticket

Monats

Ticket

Klima-Abo  
(Jahresabo)

Gruppen 

Ticket

VLN-

AktivTicket 

63plus

Kinder-

Einzel-

Ticket

Kinder-

5erTicket

Schüler-

WochenTicket

Schüler-

MonatsTicket

Jugend-

KlimaAbo 
(Jahresabo)

Veränderungen absolut

ge
st

ric
he

n

ge
st

ric
he

n1 0,10 € 0,70 € 0,20 € 1,00 € 2,00 € 0,00 € 0,10 € 1,60 € 0,10 € 0,30 € 0,70 € 1,00 € 0,00 €

2 0,20 € 1,00 € 0,30 € 1,40 € 4,00 € 0,00 € 0,10 € 3,20 € 0,10 € 0,40 € 1,00 € 2,00 € 0,00 €

3 0,30 € 1,30 € 0,50 € 2,20 € 5,00 € 0,00 € 0,20 € 3,20 € 0,10 € 0,50 € 1,50 € 3,00 € 0,00 €

Preis- 

stufe

Einzel 

Ticket

5er 

Ticket

Tages 

Ticket

7-Tage

Ticket

Monats

Ticket

Klima-Abo  
(Jahresabo)

Gruppen 

Ticket

VLN-

AktivTicket 

63plus

Kinder-

Einzel-

Ticket

Kinder-

5erTicket

Schüler-

WochenTicket

Schüler-

MonatsTicket

Jugend-

KlimaAbo 
(Jahresabo)

Veränderungen in Prozent

durchschn. 

Erhöhung 

der Tickets

ge
st

ric
he

n

ge
st

ric
he

n1 4,55 7,95 4,26 7,14 5,26 0,00 7,69 5,26 9,09 6,52 6,67 3,57 0,00 5,23

2 6,67 8,33 5,00 6,73 6,67 0,00 6,67 6,67 6,67 6,25 6,41 4,44 0,00 5,42

3 7,32 7,98 6,25 7,64 6,02 0,00 10,00 6,67 5,00 5,88 6,98 4,84 0,00 5,74

Ø 6,18 8,09 5,17 7,17 5,98 0,00 8,12 6,20 6,92 6,22 6,68 4,28 0,00 5,46

*  = Die Prozentangaben geben das Verhältnis vom Preis des SchülerWochenTicket zum 7-TageTicket für Erwachsene je Preisstufe an. Preisverhältnis darf höchstens 75%  betragen.

** = Die Prozentangaben geben das Verhältnis vom Preis des SchülerMonatsTicket zum MonatsTicket für Erwachsene je Preisstufe an. Preisverhältnis darf höchstens 75%  betragen.

Hinweise: In der Aufstellung fehlen die FirmenTickets, da aktuell keine FirmenTickets verkauft werden (Jahr 2024) und es fehlen die Sonderticktes (Fest- & FahrradTicket), da 

in diesem Segment keine Preisveränderung geplant ist. 

ge
st

ric
he

n
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